
PROJEKT 
 

1 

 

Uchwała Nr 602/2023 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 16 lutego 2023 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1, 3 i 4 oraz art. 259 ust 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022r., poz. 1634 ze zm.1), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 

marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (tj. Dz. U. z 2023., poz. 103 ze zm.2), 

Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej powiatu na 2023 rok przyjętej uchwałą Nr XLIV/279/2022 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 29 grudnia 2022 roku, zmienionej uchwałą 

Nr 590/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 12 stycznia 2023 roku, 

uchwałą Nr 599/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 26 stycznia 2023 

roku, uchwałą Nr XLV/287/2023 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 31 

stycznia 2023 roku, wprowadza się następujące zmiany zgodnie z treścią załączników do 

niniejszej uchwały: 

1. Zwiększa się dochody powiatu o kwotę 143.252,00 zł. Planowana kwota dochodów 

powiatu po zmianach wynosi 137.186.506,82 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 120.482.074,82 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 16.704.432,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się wydatki powiatu o kwotę 143.252,00 zł. Planowana kwota wydatków 

powiatu po zmianach wynosi 148.527.216,17 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 127.229.183,96 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 21.298.032,21 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się rozdysponowania kwoty 50.758,09 zł z rezerw, z tego: 
1) ogólnej - 2.700,09 zł,  

2) celowych - 48.058,00 zł, z tego na: 

a) odprawy emerytalne w jednostkach pozostałych - 25.898,00 zł, 

b) odprawy emerytalne w jednostkach oświatowych - 22.160,00 zł. 

4. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w planie 

dochodów, dotacji i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w:  Dz. U. z 2022 r., poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, 
poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414. 
2
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r., poz. 185. 



PROJEKT 
 

2 

 

rządowej i innych zadań zleconych ustawami, oraz związane z realizacją zadań w drodze 

porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

5. W załączniku nr 7 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w zestawieniu 

planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu powiatu, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

6. W załączniku nr 11 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w planie 

dochodów z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terenie tego państwa i wydatki finansowane z środków na wyodrębnionym rachunku, 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Podpisy członków Zarządu 

Starosta 

Czarnkowsko-Trzcianecki 

Feliks Łaszcz 

1. Sławomir Kryger  …...………………… 

2. Włodzimierz Ignasiński ......................... 

3. Waldemar Pawłowski ……………………... 

4. Jan Pertek   ……………………... 



 1 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 602/2023 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 16 lutego 2023 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok 

Dokonuje się następujących zmian w uchwale budżetowej powiatu na 2023 rok: 

Dochody: 

- Zwiększa się budżet o kwotę 85.680,00 zł tytułem wsparcia z Funduszu Pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa.  

Po stronie wydatków przypisuje się powyższą kwotę w planie Wydziału Organizacyjno-

Ogólnego Starostwa Powiatowego w Czarnkowie.  

W ramach ww. zmian środki w wysokości 21.980,00 zł zostaną przeznaczone na 

zwiększenie dotacji celowej dla „Naszego Domu” w Gębicach.  

Ogółem dofinansowanie z Funduszu i planowane wydatki związane z zapewnieniem 

zakwaterowania i potrzeb bytowych obywatelom Ukrainy po zmianie będzie wynosić 

171.500,00 zł. 

- Podwyższa się o kwotę 57.572,00 zł planowane dochody z Funduszu Pomocy na 

realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 

50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Planowa kwota 

wydatków po zmianach ogółem wynosi 68.350,14  zł. 

Środki zgodnie ze złożoną informacją w Systemie Informacji Oświatowej przypisuje się 

na wydatki: 

- Liceum Ogólnokształcącego w Czarnkowie - 11.924,00 zł, 

- Liceum Ogólnokształcącego w Trzciance - 1.539,00 zł, 

- Zespołu Szkół w Czarnkowie - 22.935,00 zł, 

- Zespołu Szkół w Trzciance - 14.384,00 zł, 

- Zespołu Szkół Technicznych w Trzciance - 3.316,00 zł, 

- Starostwa Powiatowego w Czarnkowie - dotacja celowa dla „Edukacji Lubasz” Spółka 

z o.o. w Lubaszu - 3.474,00 zł. 

Wydatki: 

- Umniejsza się wysokość rezerwy ogólnej o 2.700,09 zł, wysokość rezerwy po zmianie 

wynosi 227.299,91 zł.  



 2 

- Wprowadza się do budżetu plan w kwocie 2.700,09 zł z tytułu zwrotu wykorzystanej 

niezgodnie z przeznaczeniem dotacji (uznanie wydatków w kwocie 2.453,09 zł za 

niekwalifikowane) wraz z odsetkami w projekcie pn. „Podniesienie kwalifikacji 

i kompetencji zawodowych uczniów i uczennic szkół zawodowych powiatu czarnkowsko-

trzcianeckiego”. 

- Podwyższa się o kwotę 25.898,00 zł plan Domu Pomocy Społecznej w Trzciance 

z przeznaczeniem na wypłatę odprawy emerytalnej. 

Umniejsza się wysokość rezerwy celowej na odprawy emerytalne w jednostkach 

pozostałych o 25.898,00 zł, wysokość rezerwy po zmianie wynosi 427.380,00 zł.  

- Przeznacza się zgodnie z określonym celem kwotę 22.160,00 zł z rezerwy celowej na 

odprawy emerytalne w jednostkach oświatowych. Powyższe środki przypisuje się 

w Liceum Ogólnokształcącym w Czarnkowie. 

Wskutek ww. zmian rezerwa celowa na odprawy emerytalne w jednostkach 

oświatowych wynosi 237.115,00 zł. 

- Dokonuje się zmian w planie wydatków, polegających na przeniesieniu między 

paragrafami w ramach działu klasyfikacji budżetowej w zakresie upoważnień danych 

Zarządowi przez Radę w uchwale budżetowej w Komendzie Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Czarnkowie. 


